

Firma Car S.A.P.I de C.V.
Estado de Resultados
del 1ro de Junio al 30 de Junio, 2025

	Periodo		Acumulado	
Ingresos:				
Rentas Mensuales por Arrendamiento	43,634,346	37%	245,974,244	36%
Rentas Mensuales Gastos Administrativos	20,086,111	17%	118,471,650	18%
Rentas Mensuales Administración de Flotillas	15,558,595	13%	86,498,419	13%
Rentas Mensuales Accesorios	1,089,726	1%	7,071,935	1%
Rentas Mensuales Localizador	986,093	1%	4,335,567	1%
Rentas Mensuales Seguros	1,878,636	2%	8,832,879	1%
Rentas Mensuales Tenencias	462	0%	2,769	0%
Descuentos, Devoluciones y Bonificaciones del Periodo	0	0%	-2,955,439	0%
Descuentos, Devoluciones y Bonificaciones de Ejer Anteriores	0	0%	-9,305,125	-1%
Total Ingresos	83,233,969	71%	458,926,899	68%
Ingresos Servicios Adicionales:				
Seguros	8,287,629	7%	47,609,210	7%
Localizador	700,216	1%	5,373,627	1%
Tenencias, Placas y Verificación	1,595,681	1%	9,167,494	1%
Gastos de Gestión	266,458	0%	4,879,621	1%
Anticipo a Rentas	1,565,809	1%	7,662,380	1%
Otros Servicios Adicionales		0%		0%
Comisión de Apertura	6,762,671	6%	48,387,817	7%
Comisiones por Intermediación de Seguros	907,217	1%	5,586,828	1%
Venta de Vehículos	12,180,042	10%	65,798,217	10%
Descuentos, Devoluciones y Bonificaciones del Periodo	-393,917	0%	-1,702,226	0%
Descuentos, Devoluciones y Bonificaciones de Ejer Anteriores	-1,572,771	-1%	-2,416,660	0%
Total Servicios Adicionales	30,299,036	26%	190,346,308	28%
Ingresos Financieros:				
Intereses Préstamos Otorgados	12,330	0%	330,206	0%
Intereses Bancarios	189,617	0%	1,121,268	0%
Intereses Inversiones	2,385,611	2%	8,705,799	1%
Total Ingresos Financieros	2,587,558	2%	10,157,274	2%
Otros Ingresos:				
Otros Ingresos		0%		0%
Ingresos por Cobro de Deducibles de Seguro	1,520,505	1%	13,666,870	2%
Otros Ingresos No Sujetos	600	0%	1,821,997	0%
Total Otros Ingresos	1,521,105	1%	15,488,867	2%
Total Ingresos	117,641,668	100%	674,919,347	100%

Firma Car S.A.P.I de C.V.
Estado de Resultados
del 1ro de Junio al 30 de Junio, 2025

EGRESOS

Costos:

Costos Directos Vehiculares	59,549,022	51%	351,537,608	52%
Costo de Financiamiento	46,024,212	39%	248,932,480	37%
Comisiones	4,222,749	4%	28,970,382	4%
Derechos y Mantenimientos	1,897,294	2%	9,695,934	1%
Total Costos	111,693,276	95%	639,136,404	95%

Gastos:

Administración de Nómina	44,000	0%	264,000	0%
Sueldos	3,449,470	3%	19,640,367	3%
Sistemas Digitales	197,645	0%	1,266,270	0%
Cuotas Patronales	1,310,227	1%	4,481,755	1%
Depreciaciones	7,997	0%	35,516	0%
Amortizaciones	35,731	0%	152,490	0%
Honorarios	332,024	0%	2,535,406	0%
Arrendamiento de Oficina	388,394	0%	2,063,861	0%
Telefonía	86,422	0%	457,486	0%
Gastos de Oficina	675,570	1%	3,153,266	0%
Estacionamientos	110,339	0%	638,923	0%
Viáticos y Combustibles	109,828	0%	886,786	0%
Otros Gastos		0%		0%
Total Gastos	6,747,648	6%	35,576,128	5%

Gastos Financieros:

Comisiones Bancarias	38,046	0%	271,584	0%
----------------------	--------	----	---------	----

Total Gastos Financieros	38,046	0%	271,584	0%
---------------------------------	---------------	-----------	----------------	-----------

Gastos Cuentas Incobrables:

Gastos Cuentas Incobrables D		0%		0%
Provisión Cuentas Incobrables	100,000	0%	600,000	0%

Total Gastos Cuentas Incobrables	100,000	0%	600,000	0%
---	----------------	-----------	----------------	-----------

Provisión ISR Anual	0	0%	0	0%
---------------------	---	----	---	----

Total Egresos	118,578,971	101%	675,584,116	100%
----------------------	--------------------	-------------	--------------------	-------------

UTILIDAD O PÉRDIDA

-937,303

-664,769

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, MANIFIESTO QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO, SON VERACES Y CONTIENEN TODA LA INFORMACIÓN REFERENTE A LA SITUACIÓN FINANCIERA Y/O LOS RESULTADOS DE LA EMPRESA Y AFIRMO QUE SOY (SOMOS) LEGALMENTE RESPONSABLE (S) DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS, ASUMIENDO TODO TIPO DE RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS”